
ــاه امسال بود که همتی رئیس کل  اواخــر آذرم
بانک مــرکــزی، در مراسم رونمایی از سامانه 
های نوین بانکی، اظهار کرد: هدف اصلی بانک 
و  حاکمیتی  سامانه های  راهبری  در  مرکزی 
سامانه های ملی پرداخت باید مبتنی بر اشراف 
کامل بر رونــد مبادلات و رصد و نظارت دقیق 
باشد تا امکان هر گونه سوء استفاده از خدمات 
پرداخت الکترونیک بــرای فعالیت های مخل 
اقتصادی از میان برود.در این باره، دیروز بانک 
مرکزی بخشنامه ای صــادر کرد که نشان می 
دهــد ایــن بانک در حــال تکمیل بخش دیگری 
ــازل شفافیت تراکنش هــای الکترونیکی  پ از 
است. آن گونه که خبرگزاری ها به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی بانک مرکزی نقل کرده اند، در 
این بخشنامه تاکید شده است: »تراکنش های 
موبایلی باید به نحوی انجام شود که نام صاحب 
سیم کارت و کارت بانکی یکی باشد. بنابراین 

افرادی که قصد تراکنش های موبایلی دارند باید 
سیم کارت به نام خودشان باشد و از کارت بانکی 
استفاده کنند که به نام خودشان باشد.«البته آن 
گونه که معاون نظارت و توسعه شرکت شاپرک 
در گفت وگو با ایبنا اظهار  کرده، هنوز این طرح 
پرداخت  اپلیکیشن های  و  پرداخت  شبکه  در 
الکترونیک عملیاتی نشده است. طوبایی گفت: 
هم اکنون زیرساخت های ایــن طــرح که مورد 
تاکید و الزام قوه قضاییه و پلیس فتا بوده، در حال 
آمــاده ســازی است و با هماهنگی شرکت های 
پرداخت الکترونیک به صورت آزمایشی اقداماتی 
انجام شده، اما هنوز تا زمان فاز عملیاتی زمان 
باقی است. وی خاطرنشان کرد: مردم به هیچ 
باشند چــرا که هیچ گونه  نباید نگران  عنوان 
محدودیتی در کار نیست و بعد از عملیاتی شدن 
طرح احراز هویت در تراکنش های موبایلی اطلاع 

رسانی های لازم انجام خواهد شد.

اقتصاد 14
خانه ملت-عضو شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوای سه گانه گفت: بانک مرکزی با سیاست هایی که اتخاذ می کند می تواند تا پایان 
سال قیمت ارز را به زیر ۱۰ هزار تومان برساند. محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به افزایش قیمت ارز در روزهای اخیر، اظهار کرد: در ماه 
های اخیر با اقدامات بانک مرکزی و مصوبات شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوای سه گانه میزان زیادی ارز وارد کشور شده است.

 نرخ ارز تا پایان سال 
کمتر از 10 هزار تومان می شود 
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 شاخص

بودجه کماکان نفتی

در قانون برنامه ششم توسعه بر در نظر 
گرفتن سهم ثابت سالانه حداقل 3۰ 
درصــدی بــرای صندوق توسعه ملی از 
درآمــدهــای نفتی و افزایش سالانه 2 
درصــدی منابع آن از محل درآمدهای 
صادرات نفت خام و میعانات گازی تاکید 
شده است. بدین ترتیب سهم نفت در 
بودجه سال آینده باید به  25.9 درصد 
برسد. با ایــن حــال، عملًا امسال و در 
لایحه بودجه سال آینده، این رقم بسیار 
بیشتر است. جالب این جاست که در 
تبصره های بودجه سال آینده، تدبیر 
خاصی برای افزایش درآمدهای دولت 
افت  فشار  کاهش  و  مختلف  ــرق  ط از 
درآمدهای نفتی بر آن دیده نمی شود. 
در مجموع و از سال 9۱ تاکنون، این 
سهم نفت در بودجه به طــور متوسط 
36 درصد بوده و به جز یک سال، از 33 
ــد، پایین تر نیامده اســت. )آمــار:  درص
مرکز پژوهش های مجلس؛ آمار 9۱ تا 
95 بر اساس عملکرد بودجه، 96 و 97 
بر اساس قانون بودجه و 98 بر اساس 

لایحه بودجه است(

...بازار خبر
 خداحافظی دولت 

با سیاست های انقباضی مسکن
فارس- وزیر جدید راه و شهرسازی با بیان 
این که مردم خودشان تصمیم می گیرند کجا 
ساکن شوند و دولت نمی تواند برای سکونت 
مردم تصمیم گیری کند، افزود: برای خروج 
بخش مسکن از رکود، باید از سیاست های 

انقباضی خداحافظی  کنیم.

گران شدن خودرو بازار 
سهام شان را هم تکان داد

و  پتروشیمی  نــمــادهــای  دیـــروز  ایسنا- 
از نمادهای  ــدادی  ــع ت پالایشی در کــنــار 
خــودرویــی و فلزی بیشترین تاثیر را روی 
نوسانات شاخص های بورس داشتند. گران 
شدن رسمی قیمت خودروها یکی از دلایل 

افزایش قیمت سهم های این گروه بود.

 فعالیت رسمی اپراتور هندی
 در چابهار آغاز شد

مهر- معاون امور بندری سازمان بنادر و 
دریانوردی از آغاز فعالیت رسمی اپراتور 
هندی در بندر چابهار خبر داد و گفت: رقم 
اجاره ماهیانه که باید پرداخت شود، قابل 

افشا نیست اما با روپیه انجام می شود.

مردم کدام کشورها بیشتر کار 
می کنند؟

ایسنا- به گفته سازمان توسعه و همکاری 
اقتصادی، مکزیکی ها با متوسط دو هزار و 
257 ساعت کار در سال، بیش از دیگر مردم 
جهان کار می کنند و پس از آن ها یونانی ها با 
دو هزار و ۱8 ساعت در جایگاه دوم و مردم 
کره جنوبی با هزار و 963 ساعت کار در سال 

در جایگاه سوم قرار دارند.

آمادگی پالایش و پخش برای 
اجرای هر سناریوی بنزینی

ــواه در پاسخ بــه این  تسنیم- مــوســوی خ
مجلس  ســوی  از  پیشنهادی  »طرحی  که 
ــرای تخصیص سهمیه  شــورای اسلامی ب
بنزین به افــراد به جــای خــودروهــا مطرح 
ــده، آیــا امکان اجــرایــی شــدن ایــن طرح  ش
در صورت تصویب وجود دارد«، گفت: هر 
تصمیمی که بــرای عرضه بنزین در بحث 
کارت سوخت و سهمیه بندی اتخاذ و ابلاغ 
شود، ما امکان اجرای آن را داریم؛ حتی اگر 
بخواهیم سهمیه سوخت را به جای خودروها 

برای افراد در نظر بگیریم.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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گام جدید برای نظارت بر تراکنش های بانکی 
محدودیت تراکنش برای کارت بانکی غیر همنام با سیم کارت به زودی

...گفت وگو
خبر قاچاق سوخت از پالایشگاه 

ری اغراق آمیز بود! 

بردبار- مدیرعامل شرکت خطوط لوله و 
مخابرات نفت ایران معتقد است خبری که 
به تازگی درباره قاچاق سوخت از خط لوله 
پالایشگاه نفت تهران و حفر تونل 7۰ متری 
برای دسترسی به این خط لوله خروجی از 
پالایشگاه دررسانه ها منعکس شد، اغراق 
آمیز بــوده اســت! عباسعلی جعفری نسب 
درگفت وگو با خراسان توضیح می دهد که 
همکارانش بلافاصله متوجه موضوع شده و 
با آن برخورد کرده اند که توضیحات بیشتر 

را درپرسش و پاسخ با وی می خوانید:
با توجه به این که درگوشه و کنار خبرهای 
مربوط به قاچاق سوخت را می شنویم 
ظاهرا برای کنترل بخشی از این مسئله 
مجموعه تحت امر جناب عالی مسئولیت 
دارنــد، نظیر اتفاقی که در همین تهران 
افتاد و شاهد خبر حفر تونل 70 متری در 

حاشیه پالایشگاه نفت ری بودیم.
کنترل  مسئولیت  قــانــونــی  لــحــاظ  ــه  ب  -
مسیرهای خطوط لوله خــارج از محدوده 
فنس و تاسیساتی که شرکت ما دارد، قاعدتا 
با ما نیست و با نیروی انتظامی و سازمان های 
دیگر است ولی ما علاوه بر آن ها، خودمان 
هم این مراقبت و پایش مسیر را پیش بینی 
کرده ایم و نیروهای خط بانی داریم که در 
مسیرها دایم گشت می زنند. همچنین همه 
نوع پایش وضعیت عملیاتی خطوط لوله را 
داریم که از طریق تلمبه خانه ها و تاسیساتی 
که هست در سیستم های کنترلی، هرگونه 

تغییرات غیرعادی را پیگیری می کنند.
چگونه پیگیری می کنند؟ مثلا افت فشار 

را متوجه می شوند؟
-بله، اگــر تغییر رنــگ یا بو یا افــت فشار یا 
هرچیز دیگری باشد و متوجه شوند که سوء 
ــت، منعکس مــی کنند  استفاده شــده اس
ولی این چیزی که در خبرها درباره قاچاق 

سوخت آمده، خیلی اغراق آمیز است.
این خبر از طرف فرمانده انتظامی شرق 

تهران بیان شده که مقام بالایی است. 
حیطه  در  انتظامی  نیروی  منتها  -مسلما، 
ــودش دقیق صحبت می کند  تخصصی خ
ــن خبر را بــه نقل از  ــود ای ــی شاید بهتر ب ول
مقامات مسئول و مرتبط با این بخش منعکس 
می کردند، مانند مدیر منطقه ای ما در تهران 
که درایــن زمینه توضیحاتی می دهند. در 
این مــورد خاص چهار ماه پیش، زمینی در 
مجاورت پالایشگاه خریداری شده است، ما 
درباره زمین های خارج از حیطه استحفاظی 
مان اختیاری نداریم. فرد مذکور حفاری کرده 
است ، تونلی زده و به خط لوله رسیده است 
، سپس جوشکاری کــرده و خواسته از لوله 
انشعاب بگیرد وبرداشت کند  که به محض 
آن که سوراخ را زده ، فشار آن قدر زیاد بوده 
است که نتوانسته کنترل کند و مواد به شدت 
بیرون زده و سپس آن را رها و فرار کرده است، 
همکاران ما متوجه تغییر فشار شدند و بعد 
محل را شناسایی کردند و به نیروی انتظامی 
ــلاع دادنـــد.آن ها بــازرســی کردند و  هم اط
متوجه شدند چنین اتفاقی افتاده است. جالب 
این است که هنوز مته گروهی که خط لوله را 
سوراخ کردند، آن جا مانده است، بنابراین 
برداشتی انجام نشده است. به محض وقوع 

اتفاق، متوجه شدیم و برخورد کردیم.

...عیدی و پاداش 
جزئیات عیدی پایان سال کارکنان مشمول قانون کار 

میزان عیدی پایان سال تمام کارکنان تحت پوشش قانون کار حداقل دو میلیون و 222 هزار 
تومان و حداکثر سه میلیون و 333 هزار و 8۰۰ تومان است. به گزارش مهر، تمام کارکنان 
مشمول قانون کار که طبق تعریف این قانون »کارگر« شناخته می شوند، مشمول عیدی و پاداش 
پایان سال خواهند شد. عیدی این گروه به نسبت میزان »حقوق پایه«  متغیر است. مبنای پرداخت 
عیدی کارکنان مشمول قانون کار، معادل دو ماه حقوق پایه آن ها محاسبه می شود. البته قانون 
کار برای عیدی پایان سال سقف تعیین کرده است به این ترتیب که این میزان نباید از سه برابر 

حقوق پایه مصوب 97 که یک میلیون و ۱۱۱ هزار و 269 تومان است،  بیشتر شود.

...بسته حمایتی 
بسته نقدی حمایتی کارگران تا چهارشنبه پرداخت می شود

طبق »دستورالعمل بسته کمک جبرانی و حمایت غذایی از گروه های کم درآمد جامعه«، چهار 
گروه مشمول دریافت این بسته شدند که پرداختی به کارگران حدود دو ماه به تعویق افتاد. 
به گزارش روزنامه خراسان در این باره، سازمان برنامه و بودجه کشور ضمن تشریح علل این 
تاخیر، از جمله بررسی همپوشانی ها و شناسایی افراد با دریافتی کمتر از سه میلیون تومان، 
در اطلاعیه ای تصریح کرده است که »با مشخص شدن آمار نهایی بیمه پردازان کارگری تامین 
اجتماعی، طی 72 ساعت آینده کمک معیشت مصوب به حساب بیمه پردازان تامین اجتماعی 

واریز خواهد شد«.شایان ذکر است که این بسته حمایتی نقدی است.

خبر مرتبط
   

محدودیت تراکنش کارت خوان ها جواب داد

خبرگزاری ایبنا گزارش اقتصادی شاپرک )شبکه الکترونیکی پرداخت کارتی( در آذرماه 97 را منتشر 
کرد. این گزارش بیانگر این است که در آذرماه، بیش از یک هزار و 855 میلیون تراکنش باارزش دو 
میلیون و 4۱4 هزار میلیارد ریال در شبکه الکترونیک پرداخت، پردازش شده است. بدین ترتیب تعداد 
تراکنش ها نسبت به آبان ماه با افزایش 3/38 درصدی و 6۰6 میلیونی مواجه شده درحالی که ارزش 
تراکنش ها با کاهش 9/63 درصدی و افت بیش از 2۱3 هزار میلیارد ریالی همراه شده است.بر 
اساس این گزارش، این آمار بیانگر این است که اعمال سیاست ارزی رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر 
تعیین سقف ۱۰۰ میلیون تومان خرید باکارت های بانکی در کارت خوان ها و درگاه های اینترنتی در 
طول یک شبانه روز اثر خود را بر تراکنش های شاپرکی در آذرماه نشان داده است. به طوری که باوجود 
افزایش حدود 4 درصدی در تعداد تراکنش ها )که همواره به غیر آبان ماه روند صعودی داشته است( 
مبلغ تراکنش های شاپرکی در آذرماه با افت 9 درصدی نسبت به آبان ماه همراه شده است که نشان 
می دهد احتمالًا بخشی از فعالیت های سوداگرانه پولی متوقف شده است. این فعالیت ها، در روزهای 

اوج بحران ارزی، بر میزان تقاضای روزانه ارز در بازار اثر قابل توجهی می گذاشت. 

با افزایش قیمت رسمی خودروها، ایران خودرو 
پیش فــروش خودروهای خود را آغــاز کرد و به 
گفته رئیس سازمان حمایت، تا سقف 2۰ درصد 
تولیدات شان به فروش نقدی و بقیه به معوقات 
اختصاص می یابد. وی همچنین از پرداخت 
۱5 هزار میلیارد تومان سرمایه در گردش به دو 
خودروساز خبر داد. از سوی دیگر مدیر عامل 
ایــران خــودرو با بیان این که اگر خــودرو زودتر 
گران می شد به تعهدات خود عمل می کردیم، 
پیش بینی کرد  تا پایان اردیبهشت 98 توازن 
بین قیمت کارخانه و بازار خودروها برقرار شود.

پس از اعلام قیمت جدید خودرو از سوی ایران 
خودرو و سایپا، این خودروسازان که تا دیروز از 
نبود قطعه و خودروی ناقص تولیدی و هزار اما 
و اگر دیگر می نالیدند، به یک باره به فکر پیش 
فروش افتادند! در این باره، خبرگزاری ایسنا 
به نقل از گروه صنعتی ایران خودرو اعلام کرد 
که براساس مجوز کسب شده ازســوی وزارت 
ــروه صنعتی  صنعت، معدن و تــجــارت، ایــن گ
پیش فروش محصولات پرتیراژ خود را از امروز 
)دوشنبه 24 دی مــاه( آغــاز می کند. از سوی 
دیگر طبق اعلام مدیر عامل سایپا، فروش فوری 

خودروهای سایپا از دیروز آغاز شد.

15 هزار میلیارد تومان سرمایه در گردش به 	 
2 خودروساز پرداخت می شود

و  کنندگان  ازمصرف  حمایت  سازمان  رئیس 
تولیدکنندگان، از پرداخت ۱5 هزار میلیارد 
تومان سرمایه در گردش به دو خودروساز خبر 
داد. به گــزارش صدا و سیما، عباس تابش در 
ــلام این  ــژه خبری با اع ــوی وی برنامه گفت وگ
ــرداد امسال هیچ  مطلب تاکید کــرد:  تا 3۱ م
خودرویی مشمول افزایش قیمت نمی شود و 
همه قراردادهای فروش از جمله فروش فوری 
3۰ روزه و قطعی تا این تاریخ باید به قیمت منعقد 
در قراردادها تحویل شود. تابش با بیان این که 
ایــران خــودرو و سایپا 3۰۰ هــزار معوقه دارند 

افــزود: دو خودروساز بزرگ کشور تعهد 93۰ 
هزار دستگاه خودرو را دارند و فروش سال 98 

هم در این تعداد وجود دارد.

ــران می شد به 	  ــر گ ــودرو زودت یــکــه زارع:  خ
تعهدات خود عمل می کردیم!

در این برنامه همچنین مدیر عامل ایران خودرو 
با طرح این سؤال که چرا باید ۱۰ هزار میلیارد 
تومان پــول مشتری و مصرف کننده به جیب 
ــر بــرای افزایش  ــرود؟ گفت: اگــر زودت دلالان ب
قیمت خــودرو تصمیم گیری می کردند ما هم 
زودتر به تعهدات مان عمل می کردیم.هاشم یکه 
زارع افزود: بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار 

از اول شهریور تا آخر دی امسال قراردادهای 
ــش 3۰ درصــد  ــزای ــودرو بــا اف ــران خـ فـــروش ایـ
خواهد بود. وی در خصوص قراردادها توضیح 
داد و گفت: اگر در قراردادهای فروش قیمت 
قطعی ثبت شده باشد خودروها بدون حتی یک 
ریــال افزایش به مصرف کنندگان تحویل می 
شوند.وی در بخش دیگری از این برنامه به ارائه 
توضیحاتی دربــاره کاهش هزینه های جانبی 
پرداخت و با بیان این که ایران خودرو در سال 
93، هــزار و 6۰۰ میلیارد تومان امــوال مازاد 
خود را فروخت افزود: هم اکنون حداکثر 2۰۰ 
تا 3۰۰ میلیارد تومان ملک در ایران خودرو برای 
فروش وجود دارد. وی گفت: در پی آن هستیم تا 
شرکت های قطعه ساز را با شرایط خوب به بخش 
خصوصی واگــذار کنیم. ضمن این که مجموع 
اعضای هیئت مدیره شرکت های ایران خودرو 
232 نفر است که سعی در کاهش آنان داریم. 
یکه زارع با تأکید بر لزوم کمک به قطعه سازان 
کشور گفت: 95 درصد از کمک های نقدی به 
ایران خودرو به قطعه سازان پرداخت می شود.

وی در اظهاراتی تامل برانگیز افــزود: تا پایان 
ــوازن در قیمت  اردیبهشت 98 شاهد ایجاد ت

تولیدات کارخانه و بازار خودرو خواهیم بود.

رئیس کل بانک مرکزی دور جدید جنگ روانی 
آمریکا علیه ایران و اقدامات اخیر این کشور، از 
جمله برگزاری نشستی ضد ایرانی در لهستان 
را نشانه ناامیدی آمریکا از موثر افتادن تحریم ها 
دانست و از شتاب گرفتن تامین ارز از شرکای 
سنتی کشور یعنی هند، کره و چین خبر داد. 
گفتنی است به تازگی تحریکات و مذاکرات 
بــا شــرکــای سنتی اقتصاد کشور و  سیاسی 

همچنین با همسایگان افزایش یافته است.
انتشار پیامی در  با  به گــزارش مهر، همتی 
صفحه اینستاگرام خود نوشت: دولت آمریکا 
دور جدیدی از جنگ روانی علیه ملت ایران را 
آغاز کرده است. اعلام اجماع بین المللی علیه 
ایــران آن هم در ضعیف ترین کشور اروپایی، 
ادعای تمدیدنشدن معافیت های نفتی آن هم 
بعد از سابقه قبلی عقب نشینی از این که می 
خواست صادرات نفت ایران را به صفر برساند و 
اظهاراتی نظیر آن، حاکی از ناامیدی آمریکایی 

ها از موثر شدن اقدامات آن ها علیه ایران است.
همتی بیان کرد: شروع و شتاب گرفتن تامین 
ارز از طریق هند، کره جنوبی و چین و تصمیم به 
توسعه مبادلات و تجارت با ترکیه، عراق و دیگر 
همسایگان در کنار ذخایر مطلوب و حضور موثر 
بانک مرکزی در بازار، یک بار دیگر تلاش دولت 

آمریکا برای تاثیر گذاری بر بازار ارز را خنثی 
خواهد ساخت. 

رئیس کل بانک مرکزی در بخش پایانی پیام 
خود تاکید کرد: طرح شایعات علیه سیستم 
بانکی نیز در این راستاست که هوشیاری مردم 

عزیز را می طلبد.

افزایش قیمت قفل پیش فروش خودرو را باز کرد! 
رئیس سازمان حمایت: ۱5 هزار میلیارد تومان سرمایه در گردش به 2 خودروساز پرداخت می شود

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به مذاکرات سیاسی با شرکای سنتی اقتصاد کشورخبر داد: 

شتاب تامین ارز از چین، هند و کره 


